9. Ag

fuerunt, ut Heinsius etiam
monuit, hi poetae versiculi.

Δώδεκα ἡνὶ σὺν υψηλὶ πόλεις
ἀλαπαξ^τ ἄνθρωπων,
πεζὸς δὲ ἔνδεκα, φυῖς, κατὰ
Τροίην ἐρίβωλον.

Extant Iliad. I. 328.

η φέροντες τῷ Διὶ, [εἰ μή] με-
σης πρὸς κακὰ ὄμιλίας ἀνταγωνι-
σταμένης αὐτοῖς.] In neutro co-
dice voces εἰ μή comparent.
Praeterea Reg. habet ἀναγω-
νισταμένης αὐτοῖς [τῆς.] Lego,
Τὸν μὲν γὰρ Ήρακλέα ὃδὲ ἄλλοι
οἱ ἄνθεωποι προσέθεσαν φέροντες τῷ
Διὶ, [η ἐκ τῆς] πρὸς [τὰ] κακά

ὄμιλίας, ἀνταγωνισταμένης αὐτοῖς.
[ἀρετῆς.]

οἱ εἰ μή μεσης — αὐτοῖς
Coniicio: εἰ μὴ εἴ τοις πρὸς οὐ-
καὶ ὄμιλίας ἀνταγωνισταμένης αὐτοῖς.
ποιεῖ. nisi ex aequa adiuetudinē
Malorum Bonis oppositorum
ist est, nisi tot Bonis et fortunatis
euentibus qui Herculem
obtigerunt, mixtus fuisset aequalis
Malorum et durorum
numerus. Ὅμιλια πρὸς κακά est
experimentum malorum, vnde
malorum: ut init. Disserit, δια-
κρινει τὸ αγαθὸν ἐκ τῆς τῶν κακῶν
όμιλίας. sic Diff. VII. ὄμιλια ψ.

xvi

6'. Φέρε, τὸς ἀγωνιστὰς παρακαλῶμεν ἐπὶ τὸ σάδιον. ἔχει τίνες μὲν Ἀθηνῶν Ρ; Σωκράτης ἀγωνιζόμενος πρὸς τὸν Μέλιτον, καὶ πρὸς τὰ δεσμὰ, καὶ τὸ Φάρμακον. Ἐκ δὲ Ἀκαδημίας; Πλάτων ἀγωνιζόμενος πρὸς τυράννον ὁργὴν η, καὶ Θάλασσαν πολλὴν, καὶ κινδύνους μεγάλους. Ήκέντω καὶ ἄλλος ἀγωνιστὴς Ἀττικὸς^τ, ἀγωνιζόμενος πρὸς Τισσαφέρνην ἐπιορκεῖντα, καὶ Ἀξιαῖον ἐπι-

9. Agedum athletas nostros in stadium vocemus. Age, quinam Athenis? Socrates, qui cum Melito, cum vinculis, cum veneno luctaturus est. Quis ex academia? Plato, qui cum tyranni ira, cum mari multo, cum maximis periculis. Veniat et alius athleta Atticus, qui cum Tissaphernis periuriis,

cum

χῆς πρὸς τὸ σῶμα, animae cum corpore coniunctio. Codices vero iam video omittere voces εἰ μή, et pro αὐτοῖς Reg. habere αὐτοῖς τῆς, id est, opinor, αὐτοῖς αὐτῆς et haec est Nota Variantis Lectionis (αὐτῆς pro αὐτοῖς) ex margine a Scriba petitae, et in Textum admissae, prout in Praefat. monui. vnde lego, οὐ εἰς ἴσης πρὸς κακὰ δικίας, ἀνταγωνισμένης ἀρετῆς. M.

Sectio 9.

ρ ἔχει τίνες μὲν Ἀθηνῶν; Σωκράτης etc.] Sequitur mox, ἡκέτω ΚΑΙ ἄλλος vnde non improbabile videretur vocem ἡκέτω hic quoque delitescere. Coniicio ex Sensu et scripturae vestigiis, ἡκέτω, ἐκ μὲν Ἀθηνῶν, Σωκράτης, ἀγωνιζόμενος etc. ἐκ δὲ Ἀκαδημίας, Πλάτων, ἀγωνιζόμενος etc. ἡκέτω καὶ ἄλλος ἀγωνιστὴς Ἀττικὸς, ἀγωνιζόμενος etc. Connexionem vides sic XXXVI. 3. Forte tamen nihil mutandum.

Socratem vero profert in exemplum vitae Civilis et communis: Platonem, vitae Philosophicae et contemplatiuae: Xenophontem, vitae Militaris et practicae. Distinguit vero εἰς Αἴγανην et εἰς Ἀκαδημίας, quia οὐ Ἀκαδημία erat πόρφυρος τῆς ἀπεισος χωρίου, Porphyrius περὶ Αἴγανης. I. 36. ubi male scribitur τῆς ἀπεισος. M.